[image: image1.jpg]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

24.12.2024 г                                                                                             № 437
О назначении публичных слушаний проекта решения Думы Шегарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район», порядке учета предложений и участия граждан в
его обсуждении
В целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствии со статьей  9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Шегарского района, прилагаемый проект решения Думы Шегарского района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» (далее – проект решения).

2. Назначить на «14» января 2025 года в 16-30 публичные слушания проекта решения по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина 51, 1-ый этаж, зал заседаний.

3. Определить организатором публичных слушаний председателя Думы Шегарского района Нистерюк Л.И.

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Шегарского района, а также представители предприятий, учреждений, общественности района вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются председателем Думы Шегарского района в письменном и устном виде в срок до «14» января 2025 года по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина  51 каб. № 14. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Председателю Думы Шегарского района Нистерюк Л.И. в течение 5 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное опубликование.

6. Опубликовать настоящее решение и прилагаемый проект решения Думы Шегарского района в газете «Шегарский вестник».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Шегарского района                                    Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                             А.К. Михкельсон
Приложение к решению Думы
Шегарского района
от 24.12.2024  №  437
                                                                [image: image2.jpg]

                                                     ПРОЕКТ
Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

________________ 2024 г                                                                       № _____

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район»
Рассмотрев проект решения Думы Шегарского  района «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Шегарский район», подготовленный на основании статьи 9.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения:

         1.1) абзац третий статьи 3 изложить в следующей редакции:

«Официальное наименование муниципального образования – «Шегарский муниципальный район Томской области». Допускается применение сокращённого наименования – «Шегарский район», «муниципальное образование Шегарский район», «Шегарский муниципальный район». В настоящем Уставе понятия «Шегарский район», «муниципальное образование», «муниципальное образование Шегарский район», «район» используются как равнозначные.».

2. Направить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Изменения в Уставе муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района                                   Л.И. Нистерюк
Глава Шегарского района                                                            А.К. Михкельсон